Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 201612 DIÁRIO OFICIAL Nº 33101

DOCUMENTOS
.
01 - Livro Caixa
.

Guilherme Fonseca de Oliveira Mello
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL               :  A.  J.  da  Silva  Minimercado
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.492.578-0
PERIODO                       :  07 / 2015  a  02 / 2016
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 946302

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.

Evandro Cesar Grillo Machado
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            : Posto  Tapajós  e  Transporte  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.139.268-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.1655-3
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 946305

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.

Evandro Cesar Grillo Machado
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            : Posto  Tapajós  e  Transportes  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.139.268-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.1661-8
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 946306

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.

Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Wanessa  Evangelista  da  Silva
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.311.153-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.1770-3
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 946311

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.

Evandro Cesar Grillo Machado
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            : Wanessa Evangelista da Silva
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.311.153-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2016.51.000.0063-8
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 946313

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER  aos titulares ou representantes legais da
fi rma AMAZÔNIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME,
Inscrição Estadual nº15.195.548-4,  que o Auto de Infração
e Notifi cação Fiscal - AINF nº022013510000164-0. foi
julgado NULO,  em decisão da Julgadoria de Primeira Instância,
sob o amparo dos artigos 13, 14, 24, 27, 30, caput , e  73 da
Lei nº6.182/98.

ERNANE SALGADO VIEIRA
COORDENADOR - CERAT CASTANHAL

Protocolo 946093

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ERRATA
No EDITAL DE INTIMAÇÃO, publicado no DOE n. 33.100,
de 04/04/2016,
Onde se lê: “Recurso de Revisão n. 11092”
Leia-se: “Recurso de Revisão n. 3742”

Protocolo 946163

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201601000297 de 04/04/2016 - Proc n.º
042016730001805/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Enofre Pedro Soares da Silva - CPF: 179.380.152-
53
Marca: VW/NOVO VOYAGE 1.6 COMF. MT FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000299 de 04/04/2016 - Proc n.º
002016730006272/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Beneir Felicio de Oliveira - CPF: 262.374.742-34
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND EVO 4P  Tipo: Pas/
Automóvel

Portaria n.º201601000301 de 04/04/2016 - Proc n.º
002016730006437/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Benedito Miranda Girard - CPF: 189.891.012-04
Marca: FIAT/PALIO FIRE WAY 1.0 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000305 de 04/04/2016 - Proc n.º
002016730006436/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Maria de Fatima Pereira Makiama - CPF:
126.687.705-30
Marca: FIAT GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.4 FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000303 de 04/04/2016 - Proc n.º
002016730005650/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jone Ferreira Nobre - CPF: 334.466.952-49
Marca: VW/VOYAGE 1.6 EVIDENCE  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 946263

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604001393, de 04/04/2016 - Proc n.º
2016730005895/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rozinaldo de Oliveira e Silva - CPF: 247.828.742-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MB4349182
Portaria n.º201604001395, de 04/04/2016 - Proc n.º
2016730006094/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro de Assis Teixeira - CPF: 055.325.312-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBDWHE6F0257083
Portaria n.º201604001397, de 04/04/2016 - Proc n.º
2016730006240/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Valdenir Braga da Costa - CPF: 257.416.402-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531SF2278827
Portaria n.º201604001399, de 04/04/2016 - Proc n.º
2016730006396/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Osvaldo Dias Ferreira - CPF: 128.393.962-20
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TREND GII/Pas/
Automovel/8AWPB45Z1EA537669
Portaria n.º201604001401, de 04/04/2016 - Proc n.º
2016730006438/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Flavio Nazareno Ribeiro da Silva - CPF:
578.592.052-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC209477